hunc autem coniunctum phantasticō iactui perceptionēq; habentem: siquidem nō afseratur siue refellatur fieri vt mendaciū sit: si aut̄ afferatur: aut nō refellat̄ verū. Ethāc igitur opere precium ē: vt opinio fortiter teneat̄: vt neq; iudicia tollantur actionū: neq; falsum dū æquæ firmatur cuncta perturbet. Atqui & auditus fit: dū flatus aliquis feretur siue a vocante: siue a sonante: siue a strepente: aut quomodolibet audiendi passiōe inferente. Porro fluxus hic inequaliū partium tumores vna diffundit̄ quādam ad inuicem seruantes confessionem: atq; vnitatē propriam ad id quod emisit: atq; ad sensum perrigentē qui in illo vt plurimū facit. Sin vero minus vel quod extrinsecus est: tantū manifestat. Nam absq; consensione aliqua inde adueniētē nūquā profecto fieret huius modi sensus. Non igitur existimādum est aerem ipsū a procedēte voce formari. Siue ab his quæ non dissimilis generis sunt. Multum. n. ei deesset: si hoc ab alla patere: sed eū iustum qui sit in nobis simul: ac vocem miserimus huiusmodi facere ex quibusdā tumorib; qui ventosum efficiat̄ fluxū: deinde nobis passionem audiēdi insinuent: hoc ipsum de odoratu item sentiēdum qđ de auditu diximus: nūq. s. villam efficere passio nē posse: nūlū sint tumores quidā: quia a re ipsa ad hunc mouendū sensū debita mēsura ferātur: dum partim quidē perturbati atq; alieni sunt: partim vero quieti & cōueniētes. Nempe. n. & atomos existimandū est nullā q̄litatē eoꝝ quæ videntur admittere præter figurā & grauitatē: & magnitudinē: & quæq; necessario figurā contingunt: quippe qualitas ois imutatur: atomi vero nihil mutātur. Oportet. n. semper in dissolutiōib; cōcretionū aliquid solidū atq; insolubile subsistere: quod mutationes in id quod non ē nō faciat: neq; ex eo quod nō est: sed secundū transmutatiōes in plurimis: quorundam vero accessus etiā ac recessus. Quo circa necesse ē: vt ea quæ nō transmutātur: incorruptibilia sint. & ab' eius quod mutatur natura prorsus aliena: verum tumores habere: ac formationes suas: hoc enim subsistere necessariū est. Nam in his quæ apud nos trāformant̄ s̄m ablationē figura accipit̄ infinita. Enī muero qualitates cū in eo quod mutatur insitæ non sint secus atq; illud relinquūtur ex corpore toto pereentes. Sufficiūt igitur ista quæ relinquūtur efficere cōcretionum differētias. Quippe aliqua necesse est relinquantur: atq; in id quod nō est defluant. Sed ne semper omnem quidem in atomis magnitudinem esse putandum est: ne ea quæ apparent relueten̄. Cæterum mutationes quasdā esse magnitudinū existimandū: præstat id quippe: hoc aut̄ si adsit: & quæ s̄m passiones & quæ s̄m sensus fiunt. reddētur. Ois aut̄ subsistens magnitudo neq; utilis ē ad qualitatū differētias. Nam & ad nos veniunt visibiles atomi. Quod cum sit: minime cernitur: neq; quo pacto fiat visibilis atom⁹ agnoscere possumus. Ad hæc putandū non ē in corpore finito tumores infinitos esse: neq; qualescunq;. Itaque non modo eam sectionem quæ infinitum fit ad id quod minus est tollere oportet. ne oia infirma faciamus: cogamurq; complexionib; repētinorum ea quæ sunt: i id quod nō est terēdo consumere: verum ne trāsmutationē quidem in his quæ finita sunt: in infinitum. neq; in min⁹ fieri existimādum. Nec enim vbi semel quispiā dixerit tumores in plerisq; infinitos esse: quales etiam sint intelligere potest: præterea ne id quidem quomodo finita sit ista magnitudo. Quales enim quidam sunt cōstat. Nam si quidem tumores illi infiniti sunt: & hi ex quibus qualescunq; hi fuerint: infinita profecto esset ēr̄ magnitudo: extremitatemq; finitam habētes perceptibilem: nūlū & per se ipsum inspi-ciendum non est: ne & quod deinceps sequitur. huiusmodi intelligamus atq; ita p' consequens in anteriora tendendo in infinitum contingat cogitatione procedere. minimū que illud quod in sensu est considerandum est: vt neq; sit huiusmodi cuiusmodi id qđ habet transmutationes: neq; tamē omnino dissimile: sed habeat cōmune cū transmu-